i
J

|,

{,

Контракт арЬпды М 1

р. п, ГорrъIЙ ( 09 > января 202Зг.

Инduвudуальны| преOпрuнllJчrаrпель Белuцкая Елена Консmанmuновна, имеFIуемое в дальнейшем
(Арендатор)), в l лице руковоdumеля Белuцкой Елены Консmанmuновны, действующего на основании
Свudеmельсmва lo zосуdарсmвенtной реzuсmрацuu оm 29.05.2013z, сер1,1я П ]W103 (ОГРН ИП
3046]480В40007ý), и Мунuцuпсlльное бюduсеmное dоuлкольное образоваmельное учреасdенuе ",Щеmскuй саd
М 43 "СолньtuлкЪ" именуемое в дarльнейшем <Арендодатель), в лице завеdуюtцеzо Варлаu,tuной Свеmланьt
EBeeHbeBHbl, де{ствующего на основании Уimава, с другой стороны и УпраЪление земельно
имущественных ртношений и N,гуниципalJIьного заказа Красносулинского района, именуемое в дальнейшем
<<Согласующая сfоронD), в лице Начальника Минаковой Оксаны Алексеевны, действующего на оснований
Положения об { Управлении земельно - иIчtуIцественньгх отношений и муниципального закzва
Красносулинскоiо района, с третьей стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем
кСтороньп>, в св*зи закпючением контракта от << 23 > декабря 2022r. М 0358300008422000300_Т23377 (в
соответствии со|ст.93 Фелерального закона Ns 44-ФЗ от 05.04.2013г. <О контрактной системе в сфере
закупок товаров] работ, Услуг для обеспечениJI государственньIх и муниципаJIьных нужд>), с согласия
собственника ифщества - закJIючили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Арендфдатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное пользование помещение

(наименование [rомещений к)rхни, заготовительной) для оказания услуг по организации питания
собственными сdлами на базе образовательного учреждения общей площадью 3З,5 кв. м. с оборулованием,

:

расположенное В здании, находящегося по адресу: З46385, Ростовская область, Красносулинский район, р. п.
Горный, улица СЬветская,1. (Приложение J\b 1 к настоящему Контракry).

1.2. Срок арфнды: с 09.01 ,202Зr. по 30.12.202Зг.
1.3. На момýrгг заключениJI настоящего KorrTpaKTa сдаваемое в аренду нежилое помещение принадлежит

Арендодателю нЬ законных основанIбж, не зzuIожено, не арестовано и flе является предметом исков третьих
лиц. l

1.4.ПередаЙ " *oaupaт помещения осуществляется на основании оформленньж и подписанных
Сторонами акто| приема-передачи и возврата нежилого помещения согласно Приложениям Nsl и Ns 2 к
настоящему KoHfpaKry, которые являются неотъеDIлемоЙ частью настоящего Контракта.

i Z. ОбязаЕности Сторон
2. l. Арендодатель обязан:
2.1.1. предофтавить Арендатору помещение вместе с находящимся в нем оборулованием и мебелью по

акту приема-перфдачи нежилого помещения не позднее к10> января2О2З rода,
2.1.2. обесп4чи." беспрепятственный доступ лиц, указанных Арендатором, в арендуемое помещение, а

t

также иных лищ,-посеIцающих Помещение в целях оквании услуги по организации питания собственными
силами на базе оРразоватёльного r{ре}цения;

2.1.З,лриняi,ь от Арендатора Помещение с нitходящимся в нем оборудованием и мебелью после
оконч€tниrl срокаjаренлы по акту возврата нежипого помещения,

2.2. Аренла{ор обязан:
2.2.|.лриняtь от Арендодателя Помещение с находящимся в нем оборулованием и мебелью по акту'l

приема-передачй не)юilIого помещениJI;
2.2,2. cboeBfleMeHHo и в полном объеме внести арендЕую плату;
2,2.З. исполфзовать Помещение только в целях, указанных в пункте 1.1 настоящего Контракта;
2.2.4. соблюhать меры противопожарной безопасности;

l
l

2.2,5.возърriтить Арендатору Помещение с н{лходящимся в нем оборулованием
31 > декабря 202З года по акту возврата нежиJIого помещениJI в том состоянии, в
поlц/чил с 1^lетоф нормzrльного износа.

! 3. Арендная плата по Контракту и порядок расчетовi
3. [. Размер9рендной платы устанавливается на срок действLш контракта.
З.2. <Соглфсно решению Собрания депутатов Красносулинского района Ростовской области от

29.08.2022 М 10У <<О внесении изменений в приложение к решению Собрания депутатов КрасносулиЕского
Района Ростовсriой области от 30.05.2022 Ns 81 кОб угверждении Положения о порядке предоставj-Iения в

I

аренду муниципального имущества}, арендная плата, устанавливается в

РurЗМеРе 10 пРофнтов от рыночноЙ стоимости арендной платы. Согласно отчету об оценке арендной платы
За иМУЩество ИfI Гладышевой Л.Т. М 050-01/2023 от 09.0l. 2023 года, ежемесячная IuIaTa, без учета НДС,
составлJIет 69?6"00 ( Шесть тысяч девятьсот девяносто шесть ) рублей 00 копеек) .

I

и мебелью не позднее (
котором Арендатор ег<l

l

'_"_Р,:У"_":*jЙ
ПЛаТеЖ аРеНДНОЙ платы с 09.01.2023 без учета нщс составляет: б99,60 (шест5сотдевяносто ДеВlть ) рублей 60 колеек. (с учетом I 0%).

з,з, Ежем{сячные ллатежи за пользование арендiеýlым имуществом подлежат Qплате в рублях в сумме,
::::т.::,"ой| величине ежемесячной аренднои *ur"r, определенной в соответствии с п.З,2 настоящегоконтракта. i

Арендная n},u,u без учета Н[с вносится ежемесячно равными частями не позднее l0-го числа отчетногомесяца пугеll
лпер_ечисления Арендатором на "r:]., кс (р/с) 0з2з464з606260005800, Екс401028108453?0000050 БАнк отдЕлЕниЕ ростов_нд-дону ьднкдр оссиIцNФк по ростовскойобласти г. Рос}ов-на-.Щону, инн 614Ь0l0770,кI]п 614101001, Бик 016015102.

л Назначенф ,u,аrе*а, Ар""д"* IUIaTa по KoHTpzlKTy аренды Ns ] от 09.01.2023г.3,4, Р_асчет с{'ммы НЩС по Контракry и оплату Арендатор осуществляет.самостоятельно.
3.5. ИзменеЙе размера арендной платы,

з,5,1, Вiс-пучае приостановкИ деятельности Арендодателя прикitзом Управления образованияКрасносулинсliого района или по иным причинам, в соответствии с ч.4 ст. 614 гк РФ арендная платаподлежиТ умеr|ьшенИю в месяце наступления выше нzlзванных обстоятельств. В связи с чем, Дрендаторпроизводит опi'аry за фактиче.по" r,й.о"";;";Й;;;;r.
Аренлатоfr вносит арендЕуЮ платУ в новом ра}мере без подписания дополнительЕого соглашения.i 4. ответственность Сторон

4. 1. Арендаторtобязан:
4' l ' 1 , ПРИrrЯТЬ Ь' аРеНДОДаТеЛЯ ИМУЩество (прием-передача Имущества осуществляется по акту).4,2,2, Своевре{оенно и в порядке, установленном Ito"rpu*ror, вносить ареЕдЕую гIJIату за пользованиеИмуществом. ,

ЬЖrЁliТi ИМУЩеСТВО ИСКПЮЧИТеЛЬНО В СОответствии с целевым нrrзначением, предусмотренным

1"'*}:;'##[Жffi:"КИе,
СаНИТаРНЫе, Противопожарные требования, предъявляемые при пользовании

4,2,5, Содержать Имущество в полной исправности до сдачи его балансодержатеJIю по акту.4,2,6, ПроИзво,fiитЬ переустройство, переШIанировкУ либо иные изменения, затрагивающие конструкцию
rЖilТ:ЗiЖrl##ЁТ'О "o*u""" аре}цодателя, а также по согласованию с органами пожарного
4,2:7, Незаме4лительно сообщать арендодателю и балансодержателю обо всех нарушениях правсооственника, d также нарушениях прав арендатора и претензиJI"

"u
Иrущество со стороны третьих лиц.4,2,8, Незамедjlительно предоставлять уполномоченпым лицам арендодателя, а также представителям,органов, обеспьчивать беспрепятственньrй допуск работников специ.лизированных эксплуатационных иремонтно-стропiтельных служб для производства работ, носящих аварийный характер.4,2,9, В

"T
.,u"! допущенного им ухудшения Имущества возместить арендодатеJIю убытки, если не будет

11111?l]'О ф r"rЛ-еНИе ПРОИЗОШЛО не по его вине; при этом обязанность доказыван}uI возлагается наареrцатора. !

4,1,10, ЗаключцЬ контрактЫ с балансоДержателеМ о возмещении на коммунzшьЬые ус-тryги.4.2. Арендатор ile вправе:
4.2,1. Приjобнаружении таких недостатков Дрендатор вправе по своему выбору:

:з:19:т от Арендодателя либо б".uоrr"rд"о- у.rрuнения недостатков Предмета аренды, либосорtвм?рного уменьшения арендной платы, либо возмещения своих расходов на устранениеНеДОСТ{ТковПредметааренды; r*vДvАvD П4 J9]

- непосрЕдственнО удержать CYMIury понесенных им расходов на устранение данньж недостатков из
:Т:l:РО

платы, предварительно уведомив об этом Ар""додu."rri;

4.2.2.
,

"u"ro"*".; *й;;;lJr*"*""* убытков.!

_^::::]".:1":i"':'рение_
требований Арендатора или удержание им расходов на

5. Условия измененпя и расторжения Контракта
:J #::"*i":':эу:::jттт:ий в настояйии й*iЙ;;БЖiя при взаимном согласии;;;;;.;;;;#":
5,2, СроК fiействиЯ Контракта - с момента подписаниJt Контрактаобязательств пd настоящему Контракry. до выполнения Сторонами

ff; *:Н:i"Х"ЖI;Ж"ll*Й;Ь.""_::::11":т Стороз, расторжение контракта в одностороннем

:;i#"JT- .".1:r"}".T;;:.:::,",.",|"","i,
u "ч.,о"щ#''l""Ы"ilJ-Ё;#:lii. оrпоuооствуютсязаконодательст{ом Российской Федерации.

i б. ОбстоятеJIьства непреодолшмой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение настоящего

Контракта, Kotopoe явилось следствием обстоятельств
непреодолимоЙ силы, в тоМ числе любых событиЙ чрезвычайного и непредотвратимого характераl
(землетрясенф, наводнениlI, эпидемии, введение чрезвычайного положения и другие обстоятельства

Iчрезвычайногр и непреодолимого характера) и решений органов государственной власти при условии, что
данные обстоfiтельства непосредственно повлияли на выполне"ие усrrовий настоящего Контракта. В этомi_случае срок дdйствия настоящего Контракта продлевается на время действия указанных обстоятельств.

6.2. СтЬпона, котор{Ш не в состоянии выполнить свои договорные обязательства в связI,t сt,-
насryплениемiоОстоятельств непраодолимой силы, незамедлительно уведомляет друryю CToporry об этом, но
не позднее i0i (десяти) к€rлендарных дней с даты начала их действия. Факты, изложенные в уведомлении,
доJDкны быть hокументrlльно подтверждены компетентными органами.

ii 7. Прочие условпя
7.1. Настdящий Контракт составлен в трех экземплярах на русском языке, два для Арендодателя, один

для Арендато{а. Все экземппяры имеют одинаков).ю юрI4дическую сиJry.
8. Реквпзиты и подпшеи Сторон

Арендодатель: Арендатор:

Индивидуальный предприниматель
Белицкая Елена Константиновна

З46З50, Ростовская обл., Красный Сулин г,
ул. Матросов4 дом М 52а, кв. 11
Расчетный счет 408028 1 070002000005 1 4
Кор. счет 3010 1 8 1 0660l40000327
Бик0460|4з27
В банке филиа.гl <<РостовскоЬ АО кОТП Баню>
инн 61480|623695
огрн 304614808400079
окпо 0|224609,79

риниматель Белицкм

Елена Константиновна/

Единый казнач;ейский счет 40 1 02 8 1 0845 З 70000050
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИРУ/УФК

КС(р/с) 032З 464З 60626000 5 800
Екс 40 ] 02s l ф45з70000050
БАнк отдвrЕшаЕ ростов _нА-дону
БАнкАРоссl,шУlУФК по Ростовской области
г. Ростов-нu-Дh"у
Бик 0l6015l02
л/сч 20586U87Pl0
Email : sчагlаslrlпаГФ}rапdех,гч

Ё 8-928_1 l0-4ф-68
Заведlтощий h{униципального бюджетного
дошкольного dбразовательного учрея(,цениJI

Индивидуаль

Yj
lE,,уý

"/.* *

*й

. s.\^,**\

W*

инн 6148004]зб кIIп бl480100l
Адрес: з46350i г. Красный Сулин, ул. Победы,4
Казначейский iчет 0З2З |64З ба6260005 800,
л/сч 0358З145100

*iiц?ij]i;iffi'

1,1. Нежфлые помещения ( варочный
помещений 3J,5 кв. метра, расположенных
находящегося Ро адресу: Зцв58s; Роосийская
р.п.Горный ; у4ица Советская,1.

Прuлоэtсенuе М ]
кКонmрокmуNо l оm< 09 D января 2023е.

АКТ IIРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
к Контракry аренды J\! 1 от 09 января 202З года

р. п. Горrшй ( 09 ) января 202Зr.

мБдоУ <Дфский сад м 43 <<Солнышко)) ,в д€uIьнейшем <<Арендодатель>>, в лице заведующего
Варлапrиной Qветланы Евгеньевны, действ5пощего на основании-Устава, с одной стороны, и Белицкая
Елена Констаljтиновна в дальнейшем кАрендатор>, в лице Рулtоводителя Белицкой Елены Константиновны,-l
4:1С:В,У-ЦеГО|На ОСНОВаНИИ СВИДеТельства о государственной регистрации от 29.05.201Зг, серия п мlOз(огрН ип зq4614808400_079, с другой стороны,

"о"rесr"о и*"rуЁrые <<Стороньп>, а по отдельности
<<Сторона>>. с GогласиJI собственника имущества - мБдоУ кДетскЙй сад }lb 4j кСолнышко), зак11ючили1настоящии контракт о нюкеследующем:

1. Во исгiоЛнение Контракта аренды от к09> января 202З rодаМ 1 (далее - Контракт) Дреядодательлi
передал, а Арематор принял:

и овощной цех пищеблока) - общая rшощадь нежилых
в здании мБдоУ <!етский сад М 4З <<Солнышко>>,
Федерация; Ростовская область; Красносулинский район;

1.2. Нахс Помещенив llомещении следующие оборудование и мебель (дшrее - имущество):

М п./п i НqимеIIованIrе имчщества Кол-во ПDимечание
1. 2. 3. 4.

помещеншя
l нежилое помещение

нежилое помещение
S ЗЗ,5 кв.метра

Мебе.lrь
2 Гтолы раздаточlше J
J ]толы раздедочlше ( металлические) 2
4 столы разд9лочные деревянные
5 ]тол дця посуды
6 Стеллаж для посуды 2
1 [Iкаф дгtя сыпуч4ц продуктов и бакалiи l
8

1

9 Стул l
10 насы настенные

1

ие
1 Эл. Печь 4-х коцфорочные с духовкой 2
2 9л.печь 2-х конфорочная 2

VIойка чугунна4 2-х секционнм l
4 Дойка l-Ho секционнм металлшIеская 2
5 lлектроводонагреватель (лЮкс)

1

6 Холодильник РОZIS 2 Варочный цех
7 Холоди4ьникNОRD J
8 .олодильник кКодры> овощной цех
9 Lоддон мет€IJLпиtlескрй дгlя мытья посуды l

20 месители 4
21 Э, лектромясорубка

1

22 lгнетушитель l
2з Еесы рычажные механическЙе l
24 есы элекц)онные l
25 Набор гирей ( кощплеф

1

26 Ц4ясорубка pyrHм
1

7

-T__j '-_
_ . По"удч,

- 4-27
28

. ,-__ -..-*...уч9еtllаqл Jv J!и'l DOB
-/-/- 4о пr*л-
-l-l-

2

)о l
з0

ZU;IИlDOB l

зl I

з2 2

JJ l

з4 l

з5 5

зб
з7 5

38 4

з9 Таз каппоr..оБ 6

40 2

44 2

42 l

4з 8

44 7

45
46 з

4,7 2

48 l

49 8

50 .'

5I 3

52 з

2.

l

z. Uосто}ние Помещения и находящегося в немИСПОЛЬЗОВатьл:i_l"п*, предусмотренных контрактом. ИlГУЩеСТВа УДОВЛеТВОРИТеЛЬное и позволяет
3. Стороты пр*r"*r"й друг к дру.у;;;;;.

4. Подписи Сторон:

Арепдодатель:
Арендатор:

заведующий фуниципального бюджетного
дошкольного gбразовательного rфеждеЕия

ный предприниматель

.Белицкая /

t, бN

W